
 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 1 

DECRETO Nº D/3.340/2015 DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
DO CONCURSOPÚBLICODE PROVAS E TÍTULOS ORIGINADO PELO 

EDITALNº 01, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições do 
Concurso Público de Provas e Títulospara 
formação de cadastro de reserva e provimento de 
cargos públicos do quadro de pessoal do 
Município de Presidente Castello Branco. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e; 

 
Considerando o Editalde Concurso Público nº 01, de 23 de outubro de 

2015, que estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas e 
Títulospara formação de cadastro de reserva e provimento de cargos públicos do 
quadro de pessoal do Município de Presidente Castello Branco/SC; 

 
Decreta: 

 
Art. 1° Ficam homologadas as inscrições dos candidatos regularmente 

inscritos para o Concurso Público originado pelo Edital nº 01, de 23 de outubro de 
2015, na forma do Anexo I, parte integrante deste Decreto. 

 
Art. 2° Fica ratificado, na forma dos itens 6.3 e 9.1 do Edital retro, o 

cronograma de aplicação das provas, como sendo: 
I - Provas Objetivas de Conhecimentos, para todos os cargos,em12de 

dezembro de 2015, na Escola Estadual de Educação Básica Dois Irmãos, sito àRua 
17 de Fevereiro, 204 - centro, nesta cidade, de conformidade com o cronograma 
estabelecido no Anexo II; 

II - Provas Práticas para os cargos de Agente de Serviços Gerais I, 
Agente de Serviços Gerais III, Auxiliar de Mecânico, Auxiliar de Serviços Gerais, 
Mecânico, Merendeira, Motorista de Ônibus, Motorista I, Motorista II, Operador de 
Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas e Operárioem 12 de dezembro de 
2015,com início às 13h30min, nas dependências doCentro de Convivência dos 
Idosos, sito à Rua Alberto Ernesto Lang, centro, nesta cidade. 

 
Art. 3° Fica estabelecida a distribuição dos cargos e dos candidatos por 

salas, na forma dos Anexos II e III, partes integrantes deste Decreto. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Presidente Castello Branco/SC, em 4 de dezembro de 2015. 

 
 

CLÁUDIO SARTORI 
Prefeito Municipal 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 2 

ANEXO I 

RELATÓRIO GERAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO II 

Inscrição Candidatos Situação 

4382 ALANA GIACOMIN DEFERIDO(A) 

4506 ALEXANDRA SCHUMANN DEFERIDO(A) 

4160 ANA CARLA FRIGO DEFERIDO(A) 

4466 DARCIANE SECCO GEMI DEFERIDO(A) 

4482 DARLEI ZANOL DEFERIDO(A) 

4379 DÉBORA ANNE TROJAN DEFERIDO(A) 

4463 EDINÉIA MORÉS MIOTTO DEFERIDO(A) 

4416 ELISI MARA AUGSTEN DEFERIDO(A) 

4399 EVAMAR MORES DEFERIDO(A) 

4483 GIOVANA DE MARCO SCHMIDT DEFERIDO(A) 

4432 GIOVANI DURIGON DE SANTI DEFERIDO(A) 

4513 JÉSSICA AMARO FERREIRA DEFERIDO(A) 

4090 JULIANA CRISTINA PANDOLFO DEFERIDO(A) 

4493 JULIANE GONÇALVES DE AZEVEDO DEFERIDO(A) 

4477 LUCIMARI GROTO DEFERIDO(A) 

4317 ZENILDA BELMONTE COSTA DEFERIDO(A) 

   

   

AGENTE ADMINISTRATIVO III 

Inscrição Candidatos Situação 

4479 CARINA CASARA SANDRI DEFERIDO(A) 

4195 JOICE PAULA TONIELO DEFERIDO(A) 

4517 JUCILEI FRIGO DEFERIDO(A) 

4470 MARCELLI RODRIGUES BORGES DEFERIDO(A) 

4478 VANESSA CERVELIN DEFERIDO(A) 

4182 VANESSA MARQUETTE DEFERIDO(A) 

   

   

AGENTE ADMINISTRATIVO IV 

Inscrição Candidatos Situação 

4424 ANDRESSA PAULA BORSATTI DEFERIDO(A) 

4251 ANDRIELI ZANOL DEFERIDO(A) 

4567 BRAYAN MAURI DA SILVA DEFERIDO(A) 

4552 CLAITON CASARA DEFERIDO(A) 

4339 CLAUDIANA ALVES DA SILVA DEFERIDO(A) 

4540 CRISTIANE MARINHO MELLO BRITO DEFERIDO(A) 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 3 

4543 CRISTINA PAULA FORQUEZATO DEFERIDO(A) 

4458 CRISTINA PAULA ZANESCO DEFERIDO(A) 

4475 DAIANA ANDREIS DEFERIDO(A) 

4387 DANIEL BRUNO BELOTTO DEFERIDO(A) 

4152 DANIEL TOIGO DEFERIDO(A) 

4610 DIANÊS CRISTINA FRIGO DEFERIDO(A) 

4538 EDINÉIA MIOTTO DEFERIDO(A) 

4589 ELIZIANE MARISTELA MÜLLER DEFERIDO(A) 

4389 FABIELA APARECIDA STEDILLE DEFERIDO(A) 

4582 FELIPE GUGEL DEFERIDO(A) 

4455 FERNANDO SCHEREINER DEFERIDO(A) 

4462 FRANCIELI APARECIDA PRIMÃO FORQUESATO DEFERIDO(A) 

4166 GICELI LOPES DUARTE DEFERIDO(A) 

4570 GUSTAVO FRIGO DEFERIDO(A) 

4155 HILDA GENI ALVES PAIXÃO DEFERIDO(A) 

4369 JACKELINE ALTHAUS MICHELON DEFERIDO(A) 

4349 JAQUELINE ZANELLA DEFERIDO(A) 

4309 JÉSSICA LUANA TÉO DEFERIDO(A) 

4158 LEONARDO SUTIL DEFERIDO(A) 

4426 LUAN CARLOS GROSS DEFERIDO(A) 

4318 MARCELO EDUARDO PILONETO RIBEIRO DEFERIDO(A) 

4532 MARCELO FUHRMANN DEFERIDO(A) 

4336 MARCOS LÚCIO CAMILLO DEFERIDO(A) 

4452 MAURO FRIGO DEFERIDO(A) 

4564 MICHELLE CRISTINE CAMARGO DEFERIDO(A) 

4272 MIRIAM JAQUELINE RAMOS MACHAJEWSKI DEFERIDO(A) 

4278 NEIVO SANDER DEFERIDO(A) 

4277 PATRICIA ANDRIELE DIAS STEDILLE DEFERIDO(A) 

4215 RAFAEL ISIDORIO BOMBAZARO DEFERIDO(A) 

4498 RAFAEL LUIZ ANDOLFATTO DEFERIDO(A) 

4428 RENAN ACKERMANN FIORENTIN DEFERIDO(A) 

4314 RODRIGO TURATTO DEFERIDO(A) 

4527 ROSANE CORREA DEFERIDO(A) 

4447 ROSELICE RODRIGUES DE FREITAS LONGHINI DEFERIDO(A) 

4188 SAMARA KIMIRIA RECH DEFERIDO(A) 

4471 SANTO JUCELI VERONEZ DEFERIDO(A) 

4351 TAINÁ DA SILVA LEVANDOVSKI DEFERIDO(A) 

4377 VAGNER LUIZ WOICHEKOSKI DEFERIDO(A) 

4288 VERENICE BOIANI DEFERIDO(A) 

   

 

 
 
  



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 4 

 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I 

Inscrição Candidatos Situação 

4231 BRUNA RAQUEL GIORGI DEFERIDO(A) 

4453 SOELI WEBER SCHUMANN DEFERIDO(A) 

   
 
   

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS III 

Inscrição Candidatos Situação 

4226 ALENCAR DECOL DEFERIDO(A) 

4516 CACIO RICARDO KERBER DEFERIDO(A) 

4284 CARMEN CARICIMO CADORE DEFERIDO(A) 

4502 CLARI SCHUMANN DEFERIDO(A) 

4341 EDUARDO VINICIO NARDI DEFERIDO(A) 

4335 INÊS CARNEIRO DEFERIDO(A) 

4281 JEOVÁ PEREIRA DEFERIDO(A) 

4518 JULIANO FRIGO DEFERIDO(A) 

4334 MARIA ANGELINA TONIELO RADIN DEFERIDO(A) 

4456 MERCEDES DA SILVA DEFERIDO(A) 

4578 PAULO EDUARDO CERVELIN DEFERIDO(A) 

4185 REDEMIO FERRARI DEFERIDO(A) 

 
   

   

ASSISTENTE SOCIAL (CRAS) 

Inscrição Candidatos Situação 

4449 DÉBORA RUVIARO DEFERIDO(A) 

4537 ERICA CRISTIANE DELLAGOSTINI DEFERIDO(A) 

4321 FRANCIELE ANTUNES CAMARGO DEFERIDO(A) 

4204 FRANCIELI DAMBRÓS DEFERIDO(A) 

4311 INDIAMARAFRANCISCON DEFERIDO(A) 

4225 INDIANARA SILVIA LAZAROTTO DEFERIDO(A) 

4320 JANICE CRISTINA RIBEIRO DEFERIDO(A) 

4327 LARISSA RUVIARO DEFERIDO(A) 

4322 MARCELA MACHADO CAVICHIOLI DEFERIDO(A) 

4442 MARCIA REGINA FONTANA DEFERIDO(A) 

4524 ROSILENE FAUSTO DEFERIDO(A) 

4503 SIMONE FATIMA PANEGALLI DEFERIDO(A) 

4397 TEREZINHA MELÂNIA SOUZA DA LUZ SANTIN DEFERIDO(A) 

   

   



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 5 

 
 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

Inscrição Candidatos Situação 

4443 ANGELICA FRIGO DEFERIDO(A) 

4569 DANIELA CADORE DEFERIDO(A) 

4444 ELIANDRA REGINA MARAFON DEFERIDO(A) 

4596 ROSICLER TERRIBILE FRIGO DEFERIDO(A) 

   

   

AUXILIAR DE MECÂNICO 

Inscrição Candidatos Situação 

4507 OSCAR LAZZAROTTO DEFERIDO(A) 

4440 RAFAEL MORETTO DEFERIDO(A) 

   

   

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição Candidatos Situação 

4218 CRISTIANI VERUCK GRADE DEFERIDO(A) 

4212 PAULO ANTONIO GIORGI DEFERIDO(A) 

   

   

BIÓLOGO 

Inscrição Candidatos Situação 

4514 ALEXANDRA MATIOLO DEFERIDO(A) 

4611 ALISSON POGGERE ZOLETI DEFERIDO(A) 

4107 CÍNTIA SAVOLDI DEFERIDO(A) 

4574 CRISTINA AURÉLIA BONASSI PRETTO MURASKI DEFERIDO(A) 

4361 DANIEL MICHELON DEFERIDO(A) 

4192 DEIDE MARIA CERVELIN DEFERIDO(A) 

4528 ELDES JOSE RAMPON DEFERIDO(A) 

4338 EMANUELI CARLA SERVELIN DEFERIDO(A) 

4365 FRANCIELE BARATO DEFERIDO(A) 

4147 JULIANA BAZZO MATTÉ DEFERIDO(A) 

4135 KARINE DA SILVA DEFERIDO(A) 

4094 KAROLINE LOUVATEL DEFERIDO(A) 

4324 KAROLINE SOMMER DA SILVA DEFERIDO(A) 

4486 PRISCILA CASSIANO DE ALMEIDA DEFERIDO(A) 

4207 SHEILA ROBERTA VOSS DEFERIDO(A) 

4168 SUELEN GABIATTI DEFERIDO(A) 

4600 TULIO CICERO WILES NOTARI DEFERIDO(A) 

   

   



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 6 

CONTADOR 

Inscrição Candidatos Situação 

4490 GERSON ROQUE SOSTER DEFERIDO(A) 

4078 IVAN HOECKLER DEFERIDO(A) 

4533 LIANE BERGMAIER DEFERIDO(A) 

4406 LUCINEIA SARETA FRIGO DEFERIDO(A) 

4213 THAIS GAUER MACHADO DEFERIDO(A) 

4200 VANESSA CARINE DE JESUS DEFERIDO(A) 

   

   

COORDENADOR ESCOLAR 

Inscrição Candidatos Situação 

4145 CLAUCI CORRADI ZANESCO DEFERIDO(A) 

4333 DEBORA SCHNEIDER DEFERIDO(A) 

4205 FRANCIELE LEVANDOVSKI DEFERIDO(A) 

4162 LETÍCIA SAVARIS DEFERIDO(A) 

   

   

DENTISTA 

Inscrição Candidatos Situação 

4302 ANDRESSA CRISTINA DAGHETTI ZAMPIERI DEFERIDO(A) 

4557 ANGELA GIACOMIN DEFERIDO(A) 

4130 CAMILA BERNARDT DEFERIDO(A) 

4491 CAMILA ROGELIN DEFERIDO(A) 

4551 CAROLINE POYER DEFERIDO(A) 

4541 DANIELA DALLA COSTA DEFERIDO(A) 

4420 ELIS ÂNGELA BATISTELLA DEFERIDO(A) 

4599 ELOÍSA MANTELLI DEFERIDO(A) 

4371 FERNANDO GUSTAVO SCHNEIDER DEFERIDO(A) 

4315 ISABELA ANDRESSA COSTANARO PETRY FACIN DEFERIDO(A) 

4268 JESSICA ANDRESSA TOLDO CALZA DEFERIDO(A) 

4227 JÉSSICA GIOVANNA DASSI DEFERIDO(A) 

4164 JÉSSICA REGINA GOBBI DEFERIDO(A) 

4105 JULIANA CERVELIN DEFERIDO(A) 

4206 KELLY KUHN LEVANDOVSKI DEFERIDO(A) 

4501 LARISSA ZANON CORDEIRO DEFERIDO(A) 

4237 LUCAS QUIOCA DEFERIDO(A) 

4303 MAGALI BORDIGNON DEFERIDO(A) 

4263 MARINA SPRANDEL DEFERIDO(A) 

4568 SHEILA FRACASSO DEFERIDO(A) 

4109 THAÍS BORELLA MENEGAT DEFERIDO(A) 

4099 VALMIR MACHADO JUNIOR DEFERIDO(A) 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 7 

 

 

ENFERMEIRO 

Inscrição Candidatos Situação 

4595 CHEILA FERRARI DEFERIDO(A) 

4306 CRISTIANE BARETTA DEFERIDO(A) 

4542 DIANA POTRICH DEFERIDO(A) 

4232 DIONILARA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 

4472 ELIANI MORTARI DEFERIDO(A) 

4121 ELIZANGELA FARIAS FILIPP DEFERIDO(A) 

4380 EMANUELE SANDRIN DEFERIDO(A) 

4383 EMILIA TERESA TRENTO BORTOLINI DEFERIDO(A) 

4098 GIULIARA BONATTO DEFERIDO(A) 

4378 JACQUELINE BORTOLI DEFERIDO(A) 

4346 JEAN MARIE ALVES DE ARAUJO DEFERIDO(A) 

4199 JULIANA FRIGO GIACOMINI DEFERIDO(A) 

4198 LANA MARA FAÉ TONDIN DEFERIDO(A) 

4197 LILIANE LANHI DEFERIDO(A) 

4151 PAMELA SCHWINGEL DEFERIDO(A) 

4210 PATRICIA RAMBO DEFERIDO(A) 

4384 RENATE SCHMELING SEEMANN DEFERIDO(A) 

4571 SILVANA TERESINHA DAL PUPPO DEFERIDO(A) 

4178 SUÉLI TONIELO DEFERIDO(A) 

4536 SUÉLIN PARISOTTO DEFERIDO(A) 

4095 TAIZA DAL PIAN DEFERIDO(A) 

4613 VINICIUS EDUARDO BENCK DEFERIDO(A) 

 

 
 
  

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

Inscrição Candidatos Situação 

4136 ÂNGELO BRAMBILA RECK DEFERIDO(A) 

4250 BRUNA REGENSBURGER DEFERIDO(A) 

4497 CAMILA ROSANA WUADEN DEFERIDO(A) 

4404 CLEITON FRIGO DEFERIDO(A) 

4535 CRISTIAN CURIOLETTI DEFERIDO(A) 

4219 DIEGO TURCATEL DEFERIDO(A) 

4085 FERNANDO LUIZ GLIER DEFERIDO(A) 

4441 JEISEL ZILIOTTO DEFERIDO(A) 

4590 MARCIANE FACHINELLO DEFERIDO(A) 

4390 MARCIELLY FLECK TURATTO DEFERIDO(A) 

4122 MARIELE DOS SANTOS TAQUES MICHELON DEFERIDO(A) 

4534 OTÁVIO AJALA FIORENTIN DEFERIDO(A) 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 8 

4601 PABLO SCHULMAN DEFERIDO(A) 

4291 RODOLFO MARTINI VEIGA DEFERIDO(A) 

4132 RUBIA RIGO DEFERIDO(A) 

4357 SUELEN CRISTINA DANI DEFERIDO(A) 

   

   

FARMACÊUTICO 

Inscrição Candidatos Situação 

4413 ANGELA PICINATTO DE CARLI TURMENA DEFERIDO(A) 

4393 DANIEL MANFIO DEFERIDO(A) 

4301 DANIELE CRISTINA REGINATO DEFERIDO(A) 

4117 LUANA MARA LONGO AGOSTINI DEFERIDO(A) 

4465 LUIZ FERNANDO GEWEHR DEFERIDO(A) 

4131 MARCIA ADRIANA FEDRIGO DALMOLIN DEFERIDO(A) 

4485 MARILU DE FATIMA SANDI DEFERIDO(A) 

4248 RAONY CASSIO MILET RODRIGUES DEFERIDO(A) 

   

   

FISCAL DE TRIBUTOS 

Inscrição Candidatos Situação 

4554 ADRIANO POZZO BROETTO DEFERIDO(A) 

4356 ALISON LUIZ GROTO DEFERIDO(A) 

4499 ANDRÉ LUCAS MARQUES DEFERIDO(A) 

4446 ANDRÉ SANTOS MICHELON DEFERIDO(A) 

4161 DAIANA ROSSETTO DEFERIDO(A) 

4422 EMANUELLY BROGSCH DEFERIDO(A) 

4245 GABRIEL GIACOMIN DEFERIDO(A) 

4125 JOANICE KLEIN DEFERIDO(A) 

4510 JULIANO SINTLINGER WEISS DEFERIDO(A) 

4157 LENICE GREZELE BEGNINI DEFERIDO(A) 

4276 MAICON ENRIQUE STEDILLE DEFERIDO(A) 

4545 MARIÉLI LOVATO DEFERIDO(A) 

4265 RUBENS SERGIO BERNARDI DEFERIDO(A) 

4343 SAMARA SALETE COLLA DEFERIDO(A) 

4283 TÁSSIA LETÍCIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO(A) 

4563 TIAGO DE ALMEIDA LEITE DEFERIDO(A) 

   

   

GESTOR CULTURAL 

Inscrição Candidata Situação 

4480 VANDIRA BARETTA CERVELIN DEFERIDO(A) 

   



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 9 

   

MECÂNICO 

Inscrição Candidatos Situação 

4360 ADELMAR ALBERTO GROTTO DEFERIDO(A) 

4214 BRUNO BALDASSO ANDREIS DEFERIDO(A) 

4296 DIEGO SPERANDIO DEFERIDO(A) 

4577 EDSON CAMARGO DA SILVA DEFERIDO(A) 

4316 EZEQUIEL ANTONIO DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 

4585 IVONIR LAURENTINO DADALT DEFERIDO(A) 

4492 JOSUÉ WINGERD TOMAZ PEREIRA DEFERIDO(A) 

4400 MAICO PAULO WEBER DEFERIDO(A) 

4598 MAURÍCIO FILIPP DEFERIDO(A) 

4500 OBERDAN AZEVEDO DEFERIDO(A) 

4605 RAMON COLLING DEFERIDO(A) 

4448 RICARDO DE CARLI TURMENA DEFERIDO(A) 

   

   

MÉDICO VETERINÁRIO 

Inscrição Candidatos Situação 

4607 ALINE PAULA CASAROTTO DEFERIDO(A) 

4110 ANDERSON SECCO DEFERIDO(A) 

4114 ANTONIO ROMAN VANZ DEFERIDO(A) 

4487 CAMILA PAULA BARON DEFERIDO(A) 

4141 CASIEL BALDISSARELLI DEFERIDO(A) 

4092 DANIEL SOMENSI DEFERIDO(A) 

4526 DIEGO FRANCISCO MARCON DEFERIDO(A) 

4295 GIAN CARLO SEGANFREDO DEFERIDO(A) 

4592 GUSTAVO FELIPE GÓIS PADILHA HUGEN DEFERIDO(A) 

4330 HELENA ELLER HAVERROTH DEFERIDO(A) 

4271 IVAN MENEGUETTI DEFERIDO(A) 

4395 JONAS BETTANIN DEFERIDO(A) 

4581 JORDANA MAGRO DEFERIDO(A) 

4279 LEONARDO POHL DEFERIDO(A) 

4468 LUANA REGINA CAMPIONI DEFERIDO(A) 

4208 LUCIANA CORASSA DEFERIDO(A) 

4175 LUCIANE DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 

4434 MARCELO R. VIEIRA DEFERIDO(A) 

4489 MARIA JÚLIA DECONTO DEFERIDO(A) 

4461 MATHEUS ANDRADE BERTOLETTI DEFERIDO(A) 

4481 MICHELI SACHINI DEFERIDO(A) 

4606 MORGANA MAIRA BRANDALISE DEFERIDO(A) 

4412 PATRICIA FERNANDA OLIVEIRA DO PRADO DEFERIDO(A) 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 10 

4464 PAULA CRISTINA DA ROSA DEFERIDO(A) 

4120 RAISSA ISAURA ROSSI DEFERIDO(A) 

4433 RENAN CAMILLO DE BORTOLI DEFERIDO(A) 

4116 RENATO DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

4439 SARA HÉLEN ZARTH DEFERIDO(A) 

4290 TAIMARA EUGENIA TREVISOL DEFERIDO(A) 

4170 TALITA CARINA BOGONI DEFERIDO(A) 

4154 THOMAS HOFFELDER DEFERIDO(A) 

4459 VALDECIR ANTONIO OLEGINI JUNIOR DEFERIDO(A) 

   

   

MERENDEIRA 

Inscrição Candidatos Situação 

4398 CLAUDETE GELAIN SILVEIRA MASSON DEFERIDO(A) 

4381 ELUANA CRISTINA CADORE NARDI DEFERIDO(A) 

4421 MARILENE WEBER DEFERIDO(A) 

4181 RAFAELA MACHADO DEFERIDO(A) 

   

   

MOTORISTA DE ÔNIBUS 

Inscrição Candidato Situação 

4323 FABIANO ROSA DAS NEVES DEFERIDO(A) 

   

   

MOTORISTA I 

Inscrição Candidatos Situação 

4559 BRUNO NARCISO COMARETTO DEFERIDO(A) 

4255 CLAUDIO FERNANDES BORGES DEFERIDO(A) 

4544 CLAUDIOMIR GEMI DEFERIDO(A) 

4454 GILBERTO HENRIQUE MANTOVANI DEFERIDO(A) 

4523 JONAS ROCHA MACHADO DA SILVEIRA DEFERIDO(A) 

4504 MARCELO JOAO WEIS DEFERIDO(A) 

4289 SÉRGIO BALZZAN DEFERIDO(A) 

4325 VILMAR ACKERMANN DEFERIDO(A) 

   

   

MOTORISTA II 

Inscrição Candidatos Situação 

4326 ALESSANDRO CARLOS ANDRIONI DEFERIDO(A) 

4285 JOSÉ CORREIA DEFERIDO(A) 

4184 LUAN ALÉXIS MASSING DEFERIDO(A) 

4410 RUDINEI WILLRICH DEFERIDO(A) 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 11 

   

   

OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 

Inscrição Candidatos Situação 

4403 CLAUDEMIR MORES DEFERIDO(A) 

4539 CLAUDIONEI GIACOMINI DEFERIDO(A) 

4520 DILCEU ANTONIO MIOTTO DEFERIDO(A) 

4512 EDIVAN MORES DEFERIDO(A) 

4216 IVAIR ANDREONI DEFERIDO(A) 

4173 JOHNN LENNON CADOR DEFERIDO(A) 

4508 JOSIAS DE SOUZA DEFERIDO(A) 

4167 MARCIO GAVAZZONI DEFERIDO(A) 

4437 THIAGO FHELIPE ROSA FAUTH DEFERIDO(A) 

 
 
  

   

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

Inscrição Candidatos Situação 

4359 ANDRENEI GEMI DEFERIDO(A) 

4217 ANORELINO MACIEL DEFERIDO(A) 

4505 GILBERTO DA SILVA DEFERIDO(A) 

4243 ITACIR ANTONIO MACHAJEWSKI DEFERIDO(A) 

4345 JAIMIR GIACOMINI DEFERIDO(A) 

4394 LEANDRO GORLIN DEFERIDO(A) 

4417 LEONOR ACKERMANN DEFERIDO(A) 

4153 VENICIUS GALVAN DEFERIDO(A) 

 
 
  

   

OPERÁRIO 

Inscrição Candidatos Situação 

4307 SIMONE DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

4282 VIVIANE CAIN DEFERIDO(A) 

   

 
 
  

PROFESSOR DE ARTES 

Inscrição Candidatos Situação 

4313 ALESSANDRA PARIZOTTO RESMINI DEFERIDO(A) 

4473 FABIANA RIGUEL DEFERIDO(A) 

4293 GEIZA NOEMI TEDESCO DEFERIDO(A) 

 
 
  



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 12 

 
 
  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Candidatos Situação 

4137 ANDERSON SANTIN DEFERIDO(A) 

4405 CLEYTON LUIS GERONIMO DEFERIDO(A) 

4191 EDINÉIA APARECIDA ZENI LAZZAROTTO DEFERIDO(A) 

4242 GISELE RADIN DEFERIDO(A) 

4566 LEIDIANE MIOTTO DEFERIDO(A) 

4565 MARISETE SILVANA BERTINATTI CALEGARI DEFERIDO(A) 

4546 WAGNER SCHARDONG DEFERIDO(A) 

   

   

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Candidatos Situação 

4180 CARLA SOMINE KIRSTEN KERBER DEFERIDO(A) 

4547 CLAUDENICE FERNANDES BORGES DEFERIDO(A) 

4261 DAUANA ALBARA DEFERIDO(A) 

4223 EDINÉIA CADORE DEFERIDO(A) 

4294 FRANCIELY AMARO FERREIRA DEFERIDO(A) 

4362 JULIETE ZIMMER FRIGO DEFERIDO(A) 

4106 RAQUIELI MORES DEFERIDO(A) 

   

   

PROFESSOR DE LETRAS (LÍNGUA INGLESA) 

Inscrição Candidatos Situação 

4211 ANDRÉIA LÚCIA PARIZOTTO DEFERIDO(A) 

4409 JULIANA ZUCHI DA ROSA DEFERIDO(A) 

   

   

PSICÓLOGO (CRAS) 

Inscrição Candidatos Situação 

4328 ANDRESSA BALBINOT LOCATELLI DEFERIDO(A) 

4246 CLAUDETE TEREZINHA RAMOS DEFERIDO(A) 

4079 ELISABET FÁTIMA ANTONIAK MARCHETTI DEFERIDO(A) 

4340 GÉSSICA REGINA BORGMANN DEFERIDO(A) 

4376 GISLAINE DA SILVA DEFERIDO(A) 

4236 JAMILA KARINE BUSNELLO DEFERIDO(A) 

4329 KARLA CRISTINA LENHARDT MACHADO DEFERIDO(A) 

4550 KENIA INES BRESSAN DEFERIDO(A) 

4450 MAISA RAABER FRIGO DEFERIDO(A) 

4597 MARILICE CLAUDIA MOREIRA DEFERIDO(A) 

4522 PATRICIA MICHELLY SAVARIS DEFERIDO(A) 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 13 

   

   

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Candidatos Situação 

4457 ALEXANDRA SELMA GASTMANN DEFERIDO(A) 

4521 ARLETE DOS SANTOS DEFERIDO(A) 

4128 ELAINE CRISTINA BERNARDI DEFERIDO(A) 

4411 JANETE SILVA DOS SANTOS MATIOLO DEFERIDO(A) 

4234 SOLAIA PELISSER DEFERIDO(A) 

   

   

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

Inscrição Candidatos Situação 

4222 GUILHERME COLOMBO DEFERIDO(A) 

4519 JONY JOSE CASTANHA DEFERIDO(A) 

4093 MARIELLI MAFFIOLETTI DEFERIDO(A) 

4531 TIAGO PIZZATTO DEFERIDO(A) 

   

   

VIGIA 

Inscrição Candidatos Situação 

4488 ANTONIO LAERTES LAZZARI DEFERIDO(A) 

4267 MARCIO DE RAMOS CAMARGO DEFERIDO(A) 

4515 ROBERTO FRANCK DEFERIDO(A) 

4367 WANDERLEI KICH DEFERIDO(A) 

   

   

VIGILANTE SANITÁRIO 

Inscrição Candidatos Situação 

4496 ADRIANA APARECIDA GABRIELI DEFERIDO(A) 

4583 ANDRESSA APARECIDA PELIZZER DEFERIDO(A) 

4593 CAMILA ANGELA BERNART DEFERIDO(A) 

4511 CLAUDIONEI FERNANDES BORGES DEFERIDO(A) 

4460 DANIÉLA PAULA HECKSEL MIOTTO DEFERIDO(A) 

4264 DIANA GRITTI DEFERIDO(A) 

4586 DIEGO ROBERTO MASSON DEFERIDO(A) 

4576 FERNANDA AMARO FERREIRA FORNARI DEFERIDO(A) 

4408 GABRIELLE STEFANIE FRIGO VERONEZ DEFERIDO(A) 

4332 HOMERO GOMES MACIEL DEFERIDO(A) 

4562 IVAN MAURO KOSSIAN DEFERIDO(A) 

4233 JEAN PIERRE CORREIA DEFERIDO(A) 

4587 JULIANA KLEIN DEFERIDO(A) 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 14 

4561 KARINE ANGÉLICA DALLA COSTA DEFERIDO(A) 

4484 LUAN FERNANDO DANZER MECABO DEFERIDO(A) 

4530 MARCELO AGUILERA DE FREITAS DEFERIDO(A) 

4415 MARCIANA SECCO DEFERIDO(A) 

4187 MARITANIA KAIBER DEFERIDO(A) 

4451 NADIA DALBELO DEFERIDO(A) 

4553 PÁBOLO CRISTIAN FRIGO DEFERIDO(A) 

4591 ROMULO WILLIAN DA ROSA DEFERIDO(A) 

4096 SUELLEN LETICIA LAWRENZ DEFERIDO(A) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 15 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 
DE CONHECIMENTOS 

 
 

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS 
 

 
 

1º TURNO DE PROVAS – SÁBADO 
12/12/2015 – 8h30min às 11h30min 

 
 
 
 

 

SALA DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS 
Nº CANDI- 

DATOS 
 
 

04 
Bloco I 

AUXILIAR DE MECÂNICO 02 

MECÂNICO 12 

OPERÁRIO 02 

VIGIA 04 

TOTAL DA SALA 20 
 
 

05 
Bloco I 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I 02 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS III 12 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02 

MERENDEIRA 04 

TOTAL DA SALA 20 
 
 

06 
Bloco I 

MOTORISTA I 08 

MOTORISTA II 04 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 01 

OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 09 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 08 

TOTAL DA SALA 30 
 

 

07 
Bloco II 

AGENTE ADMINISTRATIVO IV 45 

TOTAL DA SALA 45 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 16 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

2º TURNO DE PROVAS – SÁBADO 
12/12/2015 – 14h30min às 17h30min 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

SALA DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS 
Nº CANDI- 

DATOS 

01 
Bloco I 

ASSISTENTE SOCIAL 13 

TOTAL DA SALA 13 

02 
Bloco I 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 04 

BIÓLOGO 17 

CONTADOR 06 

TOTAL DA SALA 27 

03 
Bloco I 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 05 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 04 

VIGILANTE SANITÁRIO 22 

TOTAL DA SALA 31 

04 
 

Bloco I 
 

COORDENADOR ESCOLAR 04 

GESTOR CULTURAL 01 

PROFESSOR DE ARTES 03 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 07 

PROFESSOR DE LETRAS – LÍNGUA INGLESA 02 

TOTAL DA SALA 24 

05 
Bloco I 

AGENTE ADMINISTRATIVO II 16 

AGENTE ADMINISTRATIVO III 06 

PSICÓLOGO 11 

TOTAL DA SALA 33 

06 
Bloco I 

MÉDICO VETERINÁRIO 32 

TOTAL DA SALA 32 

07 
Bloco II 

DENTISTA 22 

ENFERMEIRO 22 

TOTAL DA SALA 44 

08 
Bloco II 

FISCAL DE TRIBUTOS 16 

TOTAL DA SALA 16 

09 
Bloco II 

(Auditório) 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 16 

FARMACÊUTICO 08 

TOTAL DA SALA 24 

 
 

 
 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 17 

ANEXO III 

CRONOGRAMA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS DECONHECIMENTOS 
 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 

 
1º TURNO DE PROVAS – SÁBADO 
12/12/2015 – 8h30min às 11h30min 

 

SALA 4 – 1º TURNO 
 

AUXILIAR DE MECÂNICO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4507 OSCAR LAZZAROTTO 
4440 RAFAEL MORETTO 

MECÂNICO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4360 ADELMAR ALBERTO GROTTO 
4214 BRUNO BALDASSO ANDREIS 

4296 DIEGO SPERANDIO 

4577 EDSON CAMARGO DA SILVA 
4316 EZEQUIEL ANTONIO DE OLIVEIRA 

4585 IVONIR LAURENTINO DADALT 
4492 JOSUÉ WINGERD TOMAZ PEREIRA 

4400 MAICO PAULO WEBER 

4598 MAURÍCIO FILIPP 
4500 OBERDAN AZEVEDO 

4605 RAMON COLLING 
4448 RICARDO DE CARLI TURMENA 

OPERÁRIO 
INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4307 SIMONE DOS SANTOS  

4282 VIVIANE CAIN 

VIGIA 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4488 ANTONIO LAERTES LAZZARI 

4267 MARCIO DE RAMOS CAMARGO 
4515 ROBERTO FRANCK 

4367 WANDERLEI KICH 
 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 18 

 
 
 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 
 

SALA 5 – 1º TURNO 
 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I 
INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4231 BRUNA RAQUEL GIORGI 

4453 SOELI WEBER SCHUMANN 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS III 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4226 ALENCAR DECOL 

4516 CACIO RICARDO KERBER 
4284 CARMEN CARICIMO CADORE 

4502 CLARI SCHUMANN 

4341 EDUARDO VINICIO NARDI 
4335 INÊS CARNEIRO 

4281 JEOVÁ PEREIRA 
4518 JULIANO FRIGO 

4334 MARIA ANGELINA TONIELO RADIN 
4456 MERCEDES DA SILVA 

4578 PAULO EDUARDO CERVELIN 

4185 REDEMIO FERRARI 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4218 CRISTIANI VERUCK GRADE 

4212 PAULO ANTONIO GIORGI 

MERENDEIRA 
INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4398 CLAUDETE GELAIN SILVEIRA MASSON 

4381 ELUANA CRISTINA CADORE NARDI 

4421 MARILENE WEBER 
4181 RAFAELA MACHADO 

 
 
 
 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 19 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
SALA 6 – 1º TURNO 

 
MOTORISTA DE ÔNIBUS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

4323 FABIANO ROSA DAS NEVES 

MOTORISTA I 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4559 BRUNO NARCISO COMARETTO 

4255 CLAUDIO FERNANDES BORGES 

4544 CLAUDIOMIR GEMI 

4454 GILBERTO HENRIQUE MANTOVANI 

4523 JONAS ROCHA MACHADO DA SILVEIRA 

4504 MARCELO JOAO WEIS 

4289 SÉRGIO BALZZAN 

4325 VILMAR ACKERMANN 

MOTORISTA II 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4326 ALESSANDRO CARLOS ANDRIONI 

4285 JOSÉ CORREIA 

4184 LUAN ALÉXIS MASSING 

4410 RUDINEI WILLRICH 

OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4403 CLAUDEMIR MORES 

4539 CLAUDIONEI GIACOMINI 

4520 DILCEU ANTONIO MIOTTO 

4512 EDIVAN MORES 

4216 IVAIR ANDREONI 

4173 JOHNN LENNON CADOR 

4508 JOSIAS DE SOUZA 

4167 MARCIO GAVAZZONI 

4437 THIAGO FHELIPE ROSA FAUTH 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4359 ANDRENEI GEMI 

4217 ANORELINO MACIEL 

4505 GILBERTO DA SILVA 

4243 ITACIR ANTONIO MACHAJEWSKI 

4345 JAIMIR GIACOMINI 

4394 LEANDRO GORLIN 

4417 LEONOR ACKERMANN 

4153 VENICIUS GALVAN 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 20 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 

SALA 7 – 1º TURNO 

 
 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO IV 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 
4424 ANDRESSA PAULA BORSATTI 

4251 ANDRIELI ZANOL 
4567 BRAYAN MAURI DA SILVA 

4552 CLAITON CASARA 
4339 CLAUDIANA ALVES DA SILVA 

4540 CRISTIANE MARINHO MELLO BRITO 

4543 CRISTINA PAULA FORQUEZATO 
4458 CRISTINA PAULA ZANESCO 

4475 DAIANA ANDREIS 
4387 DANIEL BRUNO BELOTTO 

4152 DANIEL TOIGO 

4610 DIANÊS CRISTINA FRIGO 
4538 EDINÉIA MIOTTO 

4589 ELIZIANE MARISTELA MÜLLER 
4389 FABIELA APARECIDA STEDILLE 

4582 FELIPE GUGEL 
4455 FERNANDO SCHEREINER 

4462 FRANCIELI AP. PRIMÃO FORQUESATO 

4166 GICELI LOPES DUARTE 
4570 GUSTAVO FRIGO 

4155 HILDA GENI ALVES PAIXÃO 
4369 JACKELINE ALTHAUS MICHELON 

4349 JAQUELINE ZANELLA 

4309 JÉSSICA LUANA TÉO 

4158 LEONARDO SUTIL 

4426 LUAN CARLOS GROSS 
4318 MARCELO EDUARDO PILONETO RIBEIRO 

4532 MARCELO FUHRMANN 
4336 MARCOS LÚCIO CAMILLO 

4452 MAURO FRIGO 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 21 

4564 MICHELLE CRISTINE CAMARGO 

4272 MIRIAM JAQUELINE RAMOS MACHAJEWSKI 
4278 NEIVO SANDER 

4277 PATRICIA ANDRIELE DIAS STEDILLE 
4215 RAFAEL ISIDORIO BOMBAZARO 

4498 RAFAEL LUIZ ANDOLFATTO 

4428 RENAN ACKERMANN FIORENTIN 
4314 RODRIGO TURATTO 

4527 ROSANE CORREA 
4447 ROSELICE RODRIGUES DE FREITAS LONGHINI 

4188 SAMARA KIMIRIA RECH 

4471 SANTO JUCELI VERONEZ 
4351 TAINÁ DA SILVA LEVANDOVSKI 

4377 VAGNER LUIZ WOICHEKOSKI 
4288 VERENICE BOIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 22 

2º TURNO DE PROVAS – SÁBADO 
12/12/2015 – 14h30min às 17h30min 

 
 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 
 

SALA 1 – 2º TURNO 
 
 
 
 

 

ASSISTENTE SOCIAL 
INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4449 DÉBORA RUVIARO 

4537 ERICA CRISTIANE DELLAGOSTINI 

4321 FRANCIELE ANTUNES CAMARGO 
4204 FRANCIELI DAMBRÓS 

4311 INDIAMARA FRANCISCON 
4225 INDIANARA SILVIA LAZAROTTO 

4320 JANICE CRISTINA RIBEIRO 
4327 LARISSA RUVIARO 

4322 MARCELA MACHADO CAVICHIOLI 

4442 MARCIA REGINA FONTANA 
4524 ROSILENE FAUSTO 

4503 SIMONE FATIMA PANEGALLI 
4397 TEREZINHA M. SOUZA DA LUZ SANTIN 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 23 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
SALA 2 – 2º TURNO 

 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4443 ANGELICA FRIGO 

4569 DANIELA CADORE 
4444 ELIANDRA REGINA MARAFON 

4596 ROSICLER TERRIBILE FRIGO 
 

BIÓLOGO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4514 ALEXANDRA MATIOLO 
4611 ALISSON POGGERE ZOLETI 

4107 CÍNTIA SAVOLDI 

4574 CRISTINA A. BONASSI PRETTO MURASKI 

4361 DANIEL MICHELON 

4192 DEIDE MARIA CERVELIN 
4528 ELDES JOSE RAMPON 

4338 EMANUELI CARLA SERVELIN 
4365 FRANCIELE BARATO 

4147 JULIANA BAZZO MATTÉ 

4135 KARINE DA SILVA 
4094 KAROLINE LOUVATEL 

4324 KAROLINE SOMMER DA SILVA 
4486 PRISCILA CASSIANO DE ALMEIDA 

4207 SHEILA ROBERTA VOSS 

4168 SUELEN GABIATTI 
4600 TULIO CICERO WILES NOTARI 

 

CONTADOR 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4490 GERSON ROQUE SOSTER 

4078 IVAN HOECKLER 
4533 LIANE BERGMAIER 

4406 LUCINEIA SARETA FRIGO 
4213 THAIS GAUER MACHADO 

4200 VANESSA CARINE DE JESUS 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 24 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 

SALA 3 – 2º TURNO 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4457 ALEXANDRA SELMA GASTMANN 

4521 ARLETE DOS SANTOS 

4128 ELAINE CRISTINA BERNARDI 

4411 JANETE SILVA DOS SANTOS MATIOLO 

4234 SOLAIA PELISSER 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4222 GUILHERME COLOMBO 

4519 JONY JOSE CASTANHA 

4093 MARIELLI MAFFIOLETTI 

4531 TIAGO PIZZATTO 

VIGILANTE SANITÁRIO 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4496 ADRIANA APARECIDA GABRIELI 

4583 ANDRESSA APARECIDA PELIZZER 

4593 CAMILA ANGELA BERNART 

4511 CLAUDIONEI FERNANDES BORGES 

4460 DANIÉLA PAULA HECKSEL MIOTTO 

4264 DIANA GRITTI 

4586 DIEGO ROBERTO MASSON 

4576 FERNANDA AMARO FERREIRA FORNARI 

4408 GABRIELLE STEFANIE FRIGO VERONEZ 

4332 HOMERO GOMES MACIEL 

4562 IVAN MAURO KOSSIAN 

4233 JEAN PIERRE CORREIA 

4587 JULIANA KLEIN 

4561 KARINE ANGÉLICA DALLA COSTA 

4484 LUAN FERNANDO DANZER MECABO 

4530 MARCELO AGUILERA DE FREITAS 

4415 MARCIANA SECCO 

4187 MARITANIA KAIBER 

4451 NADIA DALBELO 

4553 PÁBOLO CRISTIAN FRIGO 

4591 ROMULO WILLIAN DA ROSA 

4096 SUELLEN LETICIA LAWRENZ 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 25 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 

SALA 4–  2º TURNO 

  

COORDENADOR ESCOLAR 

INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4145 CLAUCI CORRADI ZANESCO 

4333 DEBORA SCHNEIDER 

4205 FRANCIELE LEVANDOVSKI 

4162 LETÍCIA SAVARIS 

GESTOR CULTURAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATA 

4480 VANDIRA BARETTA CERVELIN 

PROFESSOR DE ARTES 

INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4313 ALESSANDRA PARIZOTTO RESMINI 

4473 FABIANA RIGUEL 

4293 GEIZA NOEMI TEDESCO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4137 ANDERSON SANTIN 

4405 CLEYTON LUIS GERONIMO 

4191 EDINÉIA APARECIDA ZENI LAZZAROTTO 

4242 GISELE RADIN 

4566 LEIDIANE MIOTTO 

4565 MARISETE SILVANA BERTINATTI CALEGARI 

4546 WAGNER SCHARDONG 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4180 CARLA SOMINE KIRSTEN KERBER 

4547 CLAUDENICE FERNANDES BORGES 

4261 DAUANA ALBARA 

4223 EDINÉIA CADORE 

4294 FRANCIELY AMARO FERREIRA 

4362 JULIETE ZIMMER FRIGO 

4106 RAQUIELI MORES 

PROFESSOR DE LETRAS – LÍNGUAINGLESA 

INSCRIÇÃO CANDIDATAS 

4211 ANDRÉIA LÚCIA PARIZOTTO 

4409 JULIANA ZUCHI DA ROSA 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 26 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
SALA 5–  2º TURNO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO II 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4382 ALANA GIACOMIN 

4506 ALEXANDRA SCHUMANN 

4160 ANA CARLA FRIGO 

4466 DARCIANE SECCO GEMI 

4482 DARLEI ZANOL 

4379 DÉBORA ANNE TROJAN 

4463 EDINÉIA MORÉS MIOTTO 

4416 ELISI MARA AUGSTEN 

4399 EVAMAR MORES 

4483 GIOVANA DE MARCO SCHMIDT 

4432 GIOVANI DURIGON DE SANTI 

4513 JÉSSICA AMARO FERREIRA 

4090 JULIANA CRISTINA PANDOLFO 

4493 JULIANE GONÇALVES DE AZEVEDO 

4477 LUCIMARI GROTO 

4317 ZENILDA BELMONTE COSTA 

AGENTE ADMINISTRATIVO III 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4479 CARINA CASARA SANDRI 

4195 JOICE PAULA TONIELO 

4517 JUCILEI FRIGO 

4470 MARCELLI RODRIGUES BORGES 

4478 VANESSA CERVELIN 

4182 VANESSA MARQUETTE 

PSICÓLOGO (CRAS) 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4328 ANDRESSA BALBINOT LOCATELLI 

4246 CLAUDETE TEREZINHA RAMOS 

4079 ELISABET FÁTIMA ANTONIAK MARCHETTI 

4340 GÉSSICA REGINA BORGMANN 

4376 GISLAINE DA SILVA 

4236 JAMILA KARINE BUSNELLO 

4329 KARLA CRISTINA LENHARDT MACHADO 

4550 KENIA INES BRESSAN 

4450 MAISA RAABER FRIGO 

4597 MARILICE CLAUDIA MOREIRA 

4522 PATRICIA MICHELLY SAVARIS 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 27 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 

SALA 6–  2º TURNO 
 
 

MÉDICO VETERINÁRIO 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4607 ALINE PAULA CASAROTTO 

4110 ANDERSON SECCO 

4114 ANTONIO ROMAN VANZ 

4487 CAMILA PAULA BARON 

4141 CASIEL BALDISSARELLI 

4092 DANIEL SOMENSI 

4526 DIEGO FRANCISCO MARCON 

4295 GIAN CARLO SEGANFREDO 

4592 GUSTAVO FELIPE GÓIS PADILHA HUGEN 

4330 HELENA ELLER HAVERROTH 

4271 IVAN MENEGUETTI 

4395 JONAS BETTANIN 

4581 JORDANA MAGRO 

4279 LEONARDO POHL 

4468 LUANA REGINA CAMPIONI 

4208 LUCIANA CORASSA 

4175 LUCIANE DE OLIVEIRA 

4434 MARCELO R. VIEIRA 

4489 MARIA JÚLIA DECONTO 

4461 MATHEUS ANDRADE BERTOLETTI 

4481 MICHELI SACHINI 

4606 MORGANA MAIRA BRANDALISE 

4412 PATRICIA FERNANDA OLIVEIRA DO PRADO 

4464 PAULA CRISTINA DA ROSA 

4120 RAISSA ISAURA ROSSI 

4433 RENAN CAMILLO DE BORTOLI 

4116 RENATO DOS SANTOS 

4439 SARA HÉLEN ZARTH 

4290 TAIMARA EUGENIA TREVISOL 

4170 TALITA CARINA BOGONI 

4154 THOMAS HOFFELDER 

4459 VALDECIR ANTONIO OLEGINI JUNIOR 

 
 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 28 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 

SALA 7–  2º TURNO 
 

DENTISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4302 ANDRESSA CRISTINA DAGHETTI ZAMPIERI 

4557 ANGELA GIACOMIN 

4130 CAMILA BERNARDT 

4491 CAMILA ROGELIN 

4551 CAROLINE POYER 

4541 DANIELA DALLA COSTA 

4420 ELIS ÂNGELA BATISTELLA 

4599 ELOÍSA MANTELLI 

4371 FERNANDO GUSTAVO SCHNEIDER 

4315 ISABELA ANDRESSA COSTANARO PETRY FACIN 

4268 JESSICA ANDRESSA TOLDO CALZA 

4227 JÉSSICA GIOVANNA DASSI 

4164 JÉSSICA REGINA GOBBI 

4105 JULIANA CERVELIN 

4206 KELLY KUHN LEVANDOVSKI 

4501 LARISSA ZANON CORDEIRO 

4237 LUCAS QUIOCA 

4303 MAGALI BORDIGNON 

4263 MARINA SPRANDEL 

4568 SHEILA FRACASSO 

4109 THAÍS BORELLA MENEGAT 

4099 VALMIR MACHADO JUNIOR 

ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO CANDIDATOS 

4595 CHEILA FERRARI 

4306 CRISTIANE BARETTA 

4542 DIANA POTRICH 

4232 DIONILARA DE OLIVEIRA 

4472 ELIANI MORTARI 

4121 ELIZANGELA FARIAS FILIPP 

4380 EMANUELE SANDRIN 

4383 EMILIA TERESA TRENTO BORTOLINI 

4098 GIULIARA BONATTO 

4378 JACQUELINE BORTOLI 

4346 JEAN MARIE ALVES DE ARAUJO 

4199 JULIANA FRIGO GIACOMINI 

4198 LANA MARA FAÉ TONDIN 

4197 LILIANE LANHI 

4151 PAMELA SCHWINGEL 

4210 PATRICIA RAMBO 

4384 RENATE SCHMELING SEEMANN 

4571 SILVANA TERESINHA DAL PUPPO 

4178 SUÉLI TONIELO 

4536 SUÉLIN PARISOTTO 

4095 TAIZA DAL PIAN 

4613 VINICIUS EDUARDO BENCK 



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 29 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 
 

SALA 8–  2º TURNO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FISCAL DE TRIBUTOS 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS  

4554 ADRIANO POZZO BROETTO   

4356 ALISON LUIZ GROTO   
4499 ANDRÉ LUCAS MARQUES  

4446 ANDRÉ SANTOS MICHELON  
4161 DAIANA ROSSETTO  

4422 EMANUELLY BROGSCH  

4245 GABRIEL GIACOMIN  
4125 JOANICE KLEIN  

4510 JULIANO SINTLINGER WEISS  
4157 LENICE GREZELE BEGNINI  

4276 MAICON ENRIQUE STEDILLE  

4545 MARIÉLI LOVATO  
4265 RUBENS SERGIO BERNARDI  

4343 SAMARA SALETE COLLA  
4283 TÁSSIA LETÍCIA RODRIGUES DA SILVA   

4563 TIAGO DE ALMEIDA LEITE   



 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
 

 

 30 

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS 
 

SALA 9  –  2º TURNO 
 

 
 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS  

4136 ÂNGELO BRAMBILA RECK   

4250 BRUNA REGENSBURGER   
4497 CAMILA ROSANA WUADEN  

4404 CLEITON FRIGO  

4535 CRISTIAN CURIOLETTI  
4219 DIEGO TURCATEL  

4085 FERNANDO LUIZ GLIER  
4441 JEISEL ZILIOTTO  

4590 MARCIANE FACHINELLO  

4390 MARCIELLY FLECK TURATTO  
4122 MARIELE DOS SANTOS TAQUES MICHELON  

4534 OTÁVIO AJALA FIORENTIN  
4601 PABLO SCHULMAN  

4291 RODOLFO MARTINI VEIGA  
4132 RUBIA RIGO   

4357 SUELEN CRISTINA DANI   

FARMACÊUTICO 
INSCRIÇÃO CANDIDATOS  

4413 ANGELA PICINATTO DE CARLI TURMENA   
4393 DANIEL MANFIO   

4301 DANIELE CRISTINA REGINATO  

4117 LUANA MARA LONGO AGOSTINI  
4465 LUIZ FERNANDO GEWEHR  

4131 MARCIA ADRIANA FEDRIGO DALMOLIN  
4485 MARILU DE FATIMA SANDI  

4248 RAONY CASSIO MILET RODRIGUES  


	ANEXO I
	ANEXO II
	ANEXO III

